Lugoj, 19 Mai (1 Iunie) 1905. j

în toiul frământărilor politice '
din jurul rezolvării crizei face o
impresiuue stranie darea de seamă
a ministrului internelor despre juro-
gresul maghiarizării de nume in
anul expirat, poate singurul ram
de «activitate» al politicei de gu-
vernament, care poate vorbi del
«progres».